№ 37 (2309)  30 апреля 202074    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 № 366

О внесении изменений
в Перечень муниципальных
программ города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Ярославля, утвержденный постановле-

нием мэрии города Ярославля от 30.12.2014 № 3152 (в редакции постановлений мэрии города

Ярославля от 30.04.2015 № 846, от 30.12.2015 № 2383, от 19.05.2016 № 720, от 19.01.2017 № 74,

от 04.05.2017 № 645, от 29.12.2017 № 1763, от 28.04.2018 № 641, от 15.01.2019 № 26, от 25.04.2019

№ 514, от 25.12.2019 № 1530), следующие изменения:

1) раздел «Муниципальные программы, реализуемые в 2019 году» признать утратившим силу;

2) в разделе «Муниципальные программы, реализуемые в 2020 году»:

- в пунктах 11 и 23 цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

- в пункте 24 цифры «2020» заменить цифрами «2022»;

- в пункте 27 цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

3) дополнить разделом «Муниципальные программы, реализуемые в 2021 году» следующе-

го содержания:

«

Муниципальные программы, реализуемые в 2021 году

1. «Формирование

современной городской

среды» на 2018–2024 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

2. «Благоустройство и

озеленение территории

города Ярославля» на

2021–2023 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

3. «Энергоэффективность

и развитие энергетики в

городе Ярославле» на

2016–2021 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

4. «Снижение антропогенного

воздействия на

окружающую среду

города Ярославля» на 2021–

2023 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

5. «Повышение безопасности

дорожного движения в

городе Ярославле» на

2017–2022 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

6. «Обеспечение сохранности

автомобильных дорог

города Ярославля» на

2021–2023 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

7. «Развитие транспортной

системы города Ярославля»

на 2021–2023 годы

Департамент городского

хозяйства мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

8. «Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда города Ярославля»

на 2019–2025 годы

Муниципальное казенное

учреждение «Агентство

по строительству» города

Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

градостроительства

9. «Декоративно-

художественное

оформление городской

среды Ярославля»

на 2018–2022 годы

Муниципальное казенное

учреждение «Агентство

по рекламе, наружной

информации и оформлению

города Ярославля»

Заместитель мэра

города Ярославля по

вопросам социально-

экономического развития

города

10. «Содействие развитию

малого и среднего

предпринимательства в

городе Ярославле» на

2018–2023 годы

Управление

потребительского рынка,

предпринимательства

и туризма мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

вопросам социально-

экономического развития

города

11. «Развитие туризма в

городе Ярославле»

на 2016–2021 годы

Управление

потребительского рынка,

предпринимательства

и туризма мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

вопросам социально-

экономического развития

города

12. «Молодежная политика и

патриотическое воспитание»

на 2021–2023 годы

Управление по молодежной

политике мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

13. «Обеспечение жильем

молодых семей в

городе Ярославле» на

2021–2025 годы

Управление по молодежной

политике мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

14. «Развитие образования в

городе Ярославле» на

2021–2023 годы

Департамент образования

мэрии города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

15. «Организация отдыха детей

и их оздоровления в городе

Ярославле» на

2016–2021 годы

Департамент образования

мэрии города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

16. «Развитие культуры в

городе Ярославле» на

2017–2022 годы

Управление культуры мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

17. «Развитие физической

культуры и спорта в

городе Ярославле» на

2017–2022 годы

Управление по физической

культуре и спорту мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

18. «Доступная среда в

городе Ярославле» на

2021–2026 годы

Департамент по социальной

поддержке населения

и охране труда мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

19. «Социальная поддержка

жителей города Ярославля»

на 2021–2026 годы

Департамент по социальной

поддержке населения

и охране труда мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

социальной политике

20. «Развитие муниципальной

службы и международного

муниципального

сотрудничества в

системе городского

самоуправления»

на 2017–2022 годы

Отдел международных

связей мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля

по взаимодействию

с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности

мэрии

21. «Поддержка социально

ориентированных

некоммерческих

организаций и развитие

казачества в городе

Ярославле» на

2017–2022 годы

Отдел по связям с

общественностью мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля

по взаимодействию

с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности

мэрии

22. «Развитие единого

информационного

пространства» на

2018–2023 годы

Муниципальное казенное

учреждение «Центр

информационных технологий

города Ярославля»

Первый заместитель мэра

города Ярославля

23. «Профилактика

правонарушений» на

2017–2022 годы

Департамент

территориальной

безопасности мэрии

города Ярославля

Мэр города Ярославля

24. «Защита населения

и территорий

города Ярославля

от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности

и  безопасности людей на

водных объектах»

на 2017–2022 годы

Отдел по делам

чрезвычайных ситуаций,

гражданской обороны и

обеспечению пожарной

безопасности мэрии города

Ярославля

Заместитель мэра города

Ярославля по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

25. «Управление

муниципальными

финансами

города Ярославля» на

2021–2026 годы

Департамент

финансов мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра - директор

департамента финансов

мэрии города Ярославля

26. «Повышение

инвестиционной

привлекательности

города Ярославля» на

2018–2023 годы

Департамент социально-

экономического

развития города мэрии

города Ярославля

Заместитель мэра

города Ярославля по

вопросам социально-

экономического развития

города

».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2020 № 30-р

О графике приема граждан в мэрии
города Ярославля на май 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-

ния обращений граждан Российской Федерации», постановлением мэрии города Ярославля от

17.09.2009 № 3230 «Об административном регламенте рассмотрения обращений граждан в мэ-

рии города Ярославля»:

1. Утвердить график приема граждан в мэрии города Ярославля на май 2020 года1:

№

п/п

День

приема

Ф.И.О.,

должность

Часы

приема

1. 14.05

(четверг)

Данц А.А.,

заместитель мэра - директор департамента финансов

мэрии города Ярославля

9.00–11.00

2. 14.05

(четверг)

Мотовилов И.В.,

заместитель мэра города Ярославля по вопросам

социально-экономического развития города

14.00–16.00

3. 19.05

(вторник)

Новик Е.И.,

заместитель мэра города Ярославля по социальной

политике

9.00–11.00

4. 19.05

(вторник)

Гаврилов В.И.,

заместитель мэра города Ярославля по взаимодействию с

общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии

15.00–17.00

5. 21.05

(четверг)

Волков В.М.,

 мэр города Ярославля

16.00–18.00

6. 28.05

(четверг)

Кибец А.Г.,

первый заместитель мэра города Ярославля

10.00–12.00

7. 29.05

(пятница)

Рыбкина Н.В.,

начальник отдела ЗАГС г. Ярославля

9.00–12.00

1 В соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261 по режиму труда органов государствен-

ной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, Указом

Губернатора Ярославской области от 18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на

территорию Ярославской области новой коронавирусной инфекции и ее распространения», рас-

поряжением мэрии города Ярославля от 17.03.2020 № 12-р «О мерах по противодействию рас-

пространению коронавирусной инфекции» провести личные приемы мэра города Ярославля и

его заместителей в формате видео-конференц-связи.

Запись на прием организовать по телефонам: 40-47-93, 40-40-76.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя мэра города

Ярославля.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ